[image: Описание: logo_2]
                                                           РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН                                             МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                  «НЮТЮГСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»            МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ  РАЙОН»                              368773,  с. Нютюг, ул. Школьная № 4, Email/nyutyug.srednyayashkola@mail.ru тел/8963-420-40-31

Главе муниципального  района
«Сулейман-Стальский район» Темирханову С.М.

Уважаемый Саид Мусинович!
Направляем	ходатайство	коллектива	МКОУ	«Нютюгская  СОШ» 	о присвоении	муниципальному		казенному		общеобразовательному	учреждению
«Нютюгская средняя общеобразовательная школа» имени Алимова Джамбула Жамаловича
Прошу рассмотреть и принять положительное решение по данному вопросу.

Приложение: протокол совещания коллектива МКОУ
«Нютюгская СОШ» на 2 л. в 1 экз.

С уважением, Директор
МКОУ «Нютюгская СОШ»	А. Ш. Рамазанов

Протокол № 4
от «09»  февраля 2025 года

совещания коллектива муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Нютюгская средняя общеобразовательная школа»

Присутствовали 36 чел. Отсутствовали  1чел.
                                                                    Председатель - директор МКОУ
                                            «Нютюгская СОШ»
Рамазанов А. Ш
                                                                                       Секретарь- Тагирбеков Э.Н.

Повестка дня:
О присвоении  муниципальному казенному общеобразовательному учреждению
«Нютюгская средняя общеобразовательная школа» имени участника СВО
Алимова Джамбула Жамаловича
          Выступили:
1.  Директор МКОУ «Нютюгская СОШ» Рамазанов Абдулаким Шахпазович информировал присутствующих, что в целях увековечивания памяти трагически погибшего участника специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины Алимова Джамбула Жамаловича вносит предложение о присвоении школе его имени.
Директор МКОУ «Нютюгская СОШ» Рамазанов Абдулаким Шахпазович ознакомил с биографией и деятельностью Алимова Джамбула Жамаловича.

          Алимов Джамбул Жамалович
 родился 22 июля 1996 года в селе Нютюг Сулейман-Стальского района Республики Дагестан. Окончил девять классов, в 2012 году получил аттестат об основном общем образовании в Дербентской школе - интернате номер 2 Республики Дагестан. После окончания школы в 2012 году, поступил в Кунгурский Сельскохозяйственный колледж на специальность тракториста-машиниста, окончил колледж в 2014 году. В 2015 году был призван в ряды Вооружённых Сил Российской Федерации. В 2016 году после окончания срочной  службы, подписал контракт о прохождении военной службы.  С 8 марта 2017 года по 11 июня 2017 года выполнял специальные задачи на территории Сирийской Арабской Республики. Награждён медалью "Участника Военной Операции в Сирии". В том  же году получил удостоверение "Ветерана Боевых Действий" и  2018  году награждён медалью  " К столетию военной разведки " . После контракта с 2019 по 2022 год был перерыв в военной службе. С января 2023 года заключил контракт с Министерством обороны Российской Федерации. Находясь в  должности разведчика сапёра в апреле 2023 года награждён орденом "За заслуги перед Отечеством" второй степени. В декабре 2023 года указом президента  Российской Федерации Путина В.В награждён "Георгиевским крестом" четвертой степени,  за подвиги и отличия  в боях по защите Отечества. В мае 2024 года получил звание  лейтенанта. Погиб при исполнении обязанностей военной службы 15 сентября 24 года. Посмертно награждён Орденом Мужества.
Место захоронения: село Нютюг Сулейман - Стальского района Республики Дагестан.
Память о Алимове Джамбуле Жамаловиче останется в наших сердцах.
     Родная Нютюгская школа будет помнить его как героя и преданного патриота своей Родины.
Коллектив МКОУ «Нютюгская СОШ» и присутствующие полностью поддержали инициативу о присвоении муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Нютюгская средняя общеобразовательная школа» имени Алимова Джамбула Жамаловича.

Постановили:
Ходатайствовать перед администрацией и Собранием депутатов муниципального района «Сулейман-Стальский район» о присвоении имени Алимова Джамбула Жамаловича общеобразовательному   учреждению
«Нютюгская средняя общеобразовательная школа».

 Директор
МКОУ «Нютюгская СОШ»                                             А. Ш. Рамазанов

[bookmark: _GoBack]Протокол  вел	      Э. Н. Тагирбеков

                                                               [image: Описание: logo_2]
                                                           РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН                                             МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                  «НЮТЮГСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»            МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ  РАЙОН»                              368773,  с. Нютюг, ул. Школьная № 4, Email/nyutyug.srednyayashkola@mail.ru тел/8963-420-40-31

Характеристика
муниципального  казенного общеобразовательного учреждения
«Нютюгская средняя общеобразовательная  школа»

Полное	наименование:	муниципальное	казенное	общеобразовательное учреждение «Нютюгская средняя общеобразовательная школа».
 Директор МКОУ «Нютюгская СОШ» - Рамазанов Абдулаким Шахпазович

Муниципальное казенное образовательное учреждение «Нютюгская средняя общеобразовательная школа»
2. Дата создания образовательной организации -1959 год
3. ИНН. 0529010465
4. Учредитель УО-Администрации МР «Сулейман- Стальский район».
5. Лицензии № 8495 от 09 марта 2016 год (действует)
6. Юридический адрес :368770, Республика Дагестан, Сулейман-Стальский район, село НЮТЮГ ул. Школьная  4
7. Контакты: 89634204031
электронная почта mkou_nutug@e-dag.ru
адрес официального сайта

Количество учащихся на 2024-2025 учебный год Начальное общее образование (НОО) - 45 человека Основное общее образование (ООО) - 116 человек Среднее общее образование (СОО) - 4 человек

Полное	наименование:	муниципальное	казенное	общеобразовательное учреждение «Нютюгская средняя общеобразовательная школа».
	Директор	МКОУ	«Нютюгская	СОШ» -	Рамазанов Абдулаким Шахпазович
Здание одноэтажное, имеется 2 основных корпуса. Площадь с учетом прилегающей территории —11100 кв.м.
Имеется ограждение по периметру прилегающей территории.
· учебные кабинеты - 10, площадь - 372 кв.м ;
· 1. Компьютерный класс, площадь - 33,5 кв.м ;
· спортивный площадь - 3100 кв.м ;
· библиотека площадь - 35 кв.м ;
· музейный уголок - 5 кв.м
· учительская, площадь - 35 кв. м;
В школе режим работы -	5-ти дневная учебная неделя с учетом законодательства Российской Федерации для 1-5-11 классов.
Для 2-4 классов шестидневная учебная неделя.
Продолжительность учебного года для обучающихся 1-х классов составляет 33 недели, для 2-11 классов 34 недели.
Учебный год в школе начинается 1 сентября и заканчивается 30 мая. Для 9-х и 11-х классов окончание учебного года определяется в соответствии с расписанием Г'ИА.
В школе осуществляется организация образовательной деятельности по учебным четвертям. Продолжительность учебных четвертей:
I четверть - 8 недель,
II четверть - 8 недель,
III четверть - 10 недель (для 1-х классов - 9 недель),
IV четверть - 8 недель.
Продолжительность каникул не менее 30 календарных дней в течение учебного года, не менее 7 календарных дней в течение каникул, летом не менее 8 недель.
Продолжительность урока - 45 минут (1 и 4 четверти) 40 минут (2 и 3 четверти) Учебные занятия в школе организованы в две смены.
Начало уроков в первую смену 8 ч 00 мин, во вторую - 13 ч 00 мин.
Календарный учебный график размещен на сайте МКОУ «Нютюгская СОШ»

На 01.09.2024	года кадровый	состав	МКОУ «Нютюгская СОШ»   составляет 37	сотрудников, из них 24 педагогических работников.
Среди педагогического состава есть учителя, отмеченные наградами:
Почетный работник сферы образования - 5 учителей
Количество специалистов:
Педагог психолог -1 человек
Педагог социолог - 1 человек Педагог библиотекарь - 1 человек
Доля работников с высшим образованием-21 учитель.

Доля работников со средним специальным- 3 учителя
 Имеют высшую категорию - 2 учителей
Имеют первую категорию – 7 учителей
учащихся - 165 человек, технических работников - 13 человек.

Директор
МКОУ «Нютюгская СОШ»                        /Рамазанов А. Ш

                                                               [image: Описание: logo_2]
                                                           РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН                                             МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                  «НЮТЮГСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»            МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ  РАЙОН»                              368773,  с. Нютюг, ул. Школьная № 4, Email/nyutyug.srednyayashkola@mail.ru тел/8963-420-40-31
Главе муниципального  района
«Сулейман-Стальский район»
Темирханову С.М.

Согласие
на присвоение муниципальному казённому общеобразовательному учреждению
«Нютюгская средняя общеобразовательная школа» имени Алимова Джамбула Жамаловича

Я, Директор МКОУ «Нютюгская СОШ», Рамазанов Абдулаким Шахпазович, сообщаю Вам, что даю согласие на присвоение муниципальному казённому общеобразовательному учреждению «Нютюгская средняя общеобразовательная школа» имени Алимова Джамбула Жамаловича

Директор
МКОУ «Нютюгская  СОШ»	А. Ш. Рамазанов.

                                                                          [image: Описание: logo_2]
                                                           РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН                                             МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                  «НЮТЮГСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»            МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ  РАЙОН»                              368773,  с. Нютюг, ул. Школьная № 4, Email/nyutyug.srednyayashkola@mail.ru тел/8963-420-40-31

Главе муниципального  района
«Сулейман-Стальский район» Темирханову С.М.

Согласие
на присвоение муниципальному казённому общеобразовательному учреждению
                    «Нютюгская средняя общеобразовательная школа »
                                   имени Алимова Джамбула Жамаловича

Я, Алимов Низамудин Мейланович, дедушка Алимова Джамбула, сообщаю Вам, что даю согласие на присвоение муниципальному казённому общеобразовательному учреждению «Нютюгская средняя общеобразовательная школа » имени Алимова Джамбула Жамаловича.

Родитель:	         /Алимов Н. М. /

image1.png